СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2016 г. №315
село Байкалово

Об утверждении результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов
и мест их размещения на территории муниципального образования

Байкаловский муниципальный район на 2017-2018 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении
Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании
утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010
№754», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение
постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении
порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территориях муниципальных образований в Свердловской области», в целях разработки проекта
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального
образования Байкаловский муниципальный район на 2017-2018 годы, на основании ст. 28 Устава
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их

размещения на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный
район на 2016-2017 годы:

1) Утвердить реестр фактически существующих мест размещения объектов
мелкорозничной торговли на территории муниципального образования
Байкаловский муниципальный район (земельные участки) - приложение №1.

2) Утвердить реестр фактически существующих нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район (в
зданиях, строениях, сооружениях) - приложение №2.

3) Утвердить реестр хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих
торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в
местах размещения объектов передвижной торговли (павильоны, киоски) -
приложение №3.

4) Утвердить реестр мест размещения нестационарных объектов для выездной
(разовой) торговли на территории муниципального образования Байкаловский
муниципальный район - приложение №4.

Г2. Считать утратившим силу Постановление администрации муншшпальаого о б р о о ш и
Байкаловский муниципальный район от 17.10.2014г. JN®605 «Об утверждении результатов
инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на т е р р п о р н
муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 1.15-2 1 т

3. Опубликовать настоящее Постановление (за исключением приложений .Yd. Лк2. ХгЗ. Nk4 з
«Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и обнародовать
путем размещения его полного текста на официальном сайте администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район www.mobmr.ru в сети
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы муниципального образования '
Байкаловский муниципальный район $ - ^ С.А.Кантышев

http://www.mobmr.ru